
03.02.2026 №3-РС

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О замещении должностей муниципальной службы в Лаишевском
муниципальном районе Республики Татарстан в 2026 году

В соответствии с федеральными законами от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года
№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Кодексом
Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ,
Уставом муниципального образования «Лаишевский муниципальный район
Республики Татарстан» Совет Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан РЕШИЛ:

1. Установить, что в 2026 году по решению представителя нанимателя
(работодателя) конкурс на замещение должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан может не проводиться.

2. Пункт 1 настоящего решения не применяется при назначении на должность
руководителя исполнительного комитета муниципального образования.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь», на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу http://laishevo.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя

аппарата Совета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан
А.А.Нурмухаметова.

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,
ул. Первомайская, д.39
тел: (8-84378) 2-51-51
факс: (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,
Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел: (8-84378) 2-51-51
факс: (8-84378) 2-55-55

http://pravo.tatarstan.ru


Глава – председатель Совета
муниципального района И.Ф. Зарипов


